PREFEITURA DE COTIA
SECRETARIA DE SAÚDE

Ao

Secretário Municipal de Licitações e Logística

PROCESSO N 2  12.540/2020.

Considerando o atendimento às disposições contidas no parecer jurídico

referencial CJL/AGM/SAJJ n 2  001/2020, e na forma da delegação de competência prevista no

Decreto Municipal n 2  8.266/2017, com alterações promovidas pelo Decreto Municipal n 2

8.405/2018, ratifico o ato de dispensa de licitação, com fundamento no art. 42  da Lei n 2

13.979/2020, com as alterações promovidas pela Medida Provisória n 2  926/2020, tendo

como objeto a contratação de empresa em caráter emergencia!, afim Aquisição de EPI

(Equipamento de Proteção Individual), a serem utilizados no enfrentamento da pandemia

decorrente do Covid-19 (Novo Coronavírus). Autue-se e Publique-se.

Cotia, 03 de abril de 2020.

Dr. Magrip Sauter

Secretário Municipal de Saúde

404ê Pedo$Q, 1'W 1 	 10111 1) 41 }IX} 4I0 2
Ho~ Colha ,  SP 	 W

w.coa. spgo' br O 	'-'

CEP 06717 100